
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.391.817/0001-91CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Duque de Caxias, 2828 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

9/2021

23/05/2021

Aquisição de ventilador pulmonar volumétrico adulto e infantil, para tratamento de
pacientes, conforme necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Catanduvas -
SC.

9/2021

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

7/2021 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 14/06/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

SC MEDICAL COMERCIO E SERVICO EIRELI

R$ 95.000,002,000 47.500,00001 - Ventilador Pulmonar Microprocessado para suporte ventilatório de
pacientes Adultos, Pediátricos, com as seguintes características mínimas:
Ciclado a volume ou a Pressão, transportável intra/extra hospitalar e
atendimento de emergência, projetado para atender pacientes com
insuficiência respiratória. Modalidades A/C(V), A/C(P), SIMV(V)+PS,
SIMV(P)+PS, SPONT/CPAP
VCV. Volume corrente de 50 a 2.000 ml. Tela 5,7polegadas colorida;
Possui controle digital direto para os principais parâmetros ajustáveis a
cada modalidade, Pré-ajuste automático de parâmetros ventilatórios em
função da determinação do peso do paciente.; Display de cristal líquido
apresentando os controles e a monitorização da ventilação.; Ajuste de
parâmetros com rapidez e precisão através de botão giratório.;
Manômetro eletrônico para monitorização das pressões.; Botão para
inspiração manual.; Condição de Stand By ativada manualmente, de
forma rápida e precisa. Válvulas de segurança e anti-asfixia incorporadas
no equipamento, assim como válvulas de oxigênio, pressão e expiratória
com servo-controle eletrônico; Parâmetros  ajustados específicos
referente a cada modalidade escolhida, com possibilidade de ajustes de
sensibilidade por pressão e por fluxo.; Válvulas de segurança conta
asfixia e Pressão Alta.; Alarme pressão limite, desconexão, bateria fraca e
pressão de O2, Alimentação 100 ou 220 Vac, entrada de bateria externa,
bateria interna recarregável com autonomia de até 4horas. Acessórios
que acompanham o equipamento: Circuito paciente esterilizável, válvula
de exalação, cabo de alimentação. - Marca: BOARAY 1000D

UN

R$ 95.000,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 96.000,0008.001.10.301.0015.1020.4.4.90.00.00Aquisição de Bens Móveis - Saúde

14/06/2021Catanduvas,

Responsável pela Homologação

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Responsável pela Adjudicação

LEANDRO GUERRA


		2021-06-14T09:13:13-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




